
 TISKOVÁ ZPRÁVA
 
 

 Pivobraní se vydařilo. Selhala doprava
 

 Přes dvacet tisíc návštěvníků si užilo tradiční festival zlatavého moku s názvem Pivobraní,
který proběhl v sobotu 24. června na Masarykově náměstí v Novém Jičíně. Ochutnat mohli
piva a pivní speciály, jež pro ně uvařili sládkové z českých i zahraničních minipivovarů.
Neméně pestrá byla nabídka zábavy zahrnující hry, soutěže i koncerty známých kapel.
Odměnou všem, kteří se na přípravě letošního festivalu podíleli – zástupcům minipivovarů,
gastroprodejcům, účinkujícím a pořadatelům – byla viditelná spokojenost návštěvníků
napříč generacemi.
 Jedinou kaňkou na velmi zdařilé akci byl výpadek mimořádných autobusových spojů do
okolních měst a obcí po skončení večerních koncertů. „Mimořádné spoje městské
hromadné dopravy, které zajišťovala radnice, vyjely bez problémů. Vypadly však dva z pěti
příměstských spojů. Bohužel se jednalo o nejvíce vytížené autobusy směrem 
na Kopřivnici a Příbor,“ konstatuje vedoucí Návštěvnického centra Radka Bobková.
 Na zařazení spojů do jízdních řádů se město předem dohodlo se společností KODIS
(Koordinátor Ostravského dopravního integrovaného systému). Pochybením dopravní
firmy Z-Group bus však dva spoje nebyly vypraveny. „Návštěvnické centrum – ačkoliv mu
to vůbec nepříslušelo – situaci okamžitě řešilo. Obrátili jsme se na jiné dopravce a sehnali
alespoň několik aut, která cestující rozvezla, kam potřebovali,“ informuje Bobková 
o dodává, že bude žádat veřejnou omluvu a sjednání nápravy, aby se takové selhání již
neopakovalo a nepoškodilo dobré jméno festivalu Pivobraní.
 
 
Nikola Maňáková, DiS.
Turistické informační centrum a MHD
 Návštěvnické centrum Nový Jičín - město klobouků
 Masarykovo nám. 45
 741 01 Nový Jičín
 telefon: +420 556 768 308
mobil: +420 735 704 070
 e-mail:  nikola.manakova@novyjicin.cz    
 web: www.novyjicin.cz www.icnj.cz www.pivobraninj.cz
 

tel:+420%20556%20768%20308
tel:+420%20735%20704%20070
mailto:nikola.manakova@novyjicin.cz
http://www.novyjicin.cz/
http://www.icnj.cz/
http://www.pivobraninj.cz/

